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ABSTRAKT

Cílem bakalářské práce je zanalyzovat současnou situaci na trhu ve vybrané firmě v oblasti

nových trendů v marketingu. Na základě analýzy navrhnout aplikaci nových trendů

marketingu ve firmě Vašeauta s.r.o., které povedou ke zvýšení atraktivity firmy

z marketingového hlediska.

Bakalářská práce je složena ze dvou hlavních částí. Teoretická část vysvětluje pojem

marketing a současně seznamuje se základními pojmy marketingu. Hlavní podstata

teoretické části je věnována charakteristice nových marketingových trendů.

Následuje praktická část, která analyzuje současný stav v oblasti nových trendů

v marketingu pomocí SWOT analýzy a marketingového průzkumu. Marketingový průzkum

byl proveden na základě dotazníkového šetření.

Klíčová slova: Guerillový marketing, Digitální marketing, Virový marketing, Direct

marketing, Event marketing

ABSTRACT

The aim of this Bachelor thesis is to analyze current market situation in chosen company in

the area of new trend in marketing. Based on the analysis we will suggest application of new

trends in the company Vašeauta s.r.o., which should lead the company to become more

attractive from the marketing point of view.

The Bachelor thesis consists of two main parts. The theoretical part explains the term

‘marketing’ and at the same time introduces basic marketing terms. The biggest section of

the theoretical part is devoted to new marketing trends characteristics.

Next part is practical, and it is analyzing current state of new marketing trends such as

SWOT analysis and marketing survey. The marketing survey was made in terms of

question-form interview.

Keywords: Guerrilla marketing, Digital marketing, Viral marketing, Direct marketing, Event

marketing
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ÚVOD

Hlavním cílem této bakalářské práce je analyzovat současný stav využívání nových trendů

marketingové komunikace v autobazaru Vašeauta, dále zjistit jaké komunikační prostředky

využívá tento autobazar a nakonec navrhnout doporučení, která povedou ke zlepšení

současné situace. Tento autobazar má samozřejmě taky svoji konkurenci. Konkurence

v podobě autobazarů je na Uherskohradišťsku poměrně velká, a právě proto by bylo

vhodné, aby tento autobazar začal používat nové způsoby marketingové komunikace,

protože jejich používáním si lze vytvořit náskok před konkurencí.

Pro bakalářskou práci jsem si vybral společnost Vašeauta s.r.o. se sídlem v Kunovicích.

Jedná se o autobazar, který se na trhu objevil před 6 lety. Strategickým cílem společnosti je

maximální spokojenost zákazníka, kterou se jim daří naplňovat. Důkazem je stále rostoucí

roční prodej automobilů. Nové marketingové trendy se neustále vyvíjejí jako samotný

marketing. Na přelomu 20. a 21. století prošla marketingová komunikace celou řadou změn.

Dříve zažitá schémata už nebyla účinná. Komunikace se zákazníkem byla stále selektivnější

a spotřebitel daleko vybíravější a imunní k dosud zažitým formám. Tam, kde doposud

stačila standardní reklama, nastupuje komunikační projekt, který je založený na využívání

nových netradičních nástrojů. V současné době nelze hovořit o marketingu a marketingové

komunikaci pouze jako o určité disciplíně, ale mluvíme o celé řadě marketingových technik,

jež se postupně mění ve specializované obory. Mezi již zažité marketingové trendy patří

zmíněný direct a event marketing. Jako relativně nové lze označit guerillový marketing

a digitální marketing. Právě těmto dvěma pojmům je věnována velká část teoretické části.

S pomocí literárních zdrojů bude vytvořen základ, ze kterého vyplynou doporučení pro

zavedení nových trendů marketingové komunikace do zmíněného autobazaru Vašeauta.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 PODSTATA A VÝVOJ MARKETINGU

Dnešní marketing už nemůžeme chápat ve starém významu jako schopnost prodat –

„přesvědčit a prodat“ – ale musíme ho formulovat v jeho novém významu jako

uspokojování potřeb zákazníka. [5]

Marketing je funkcí podniku, která identifikuje nenaplněné potřeby a požadavky. Definuje

a měří jejich velikost, určuje, kterým cílovým trhům může nejlépe sloužit, rozhoduje

o patřičných výrobcích, službách, programech, které mají sloužit těmto trhům, a vyzývá

každého v organizaci k tomu, aby co nejlépe plnil přání zákazníků. Ze společenského

hlediska je marketing silou, která využívá průmyslové kapacity společnosti k tomu, aby

uspokojovala materiální a duchovní potřeby národa. [6]

Obr. 1. Koloběh klíčových marketingových koncepcí [5]
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Marketingová filozofie popisuje filozofii úspěšného podnikání. Poprvé se marketingová

filozofie objevila ve vyspělých zemích na přelomu 70. a 80. let 20. století a současně se

automaticky stává podmínkou podnikatelského úspěchu a slouží jako hlavní prostředek pro

rozvoj trhu. Marketingová filozofie rozšiřuje předchozí podnikatelské formy. [6]

1.1 Výrobní koncepce

Výrobní koncepce patří mezi jednu z nejstarších koncepcí v podnikání. [4] Začala se

uplatňovat od počátku 20. století. Zastává názor, že spotřebitelé budou mít oblíbené

produkty, které jsou lehce dostupné na trhu a jsou cenově dostupné. Hlavním cílem výrobně

orientovaných organizací je efektivní výroba a široký rozsah distribuce. [6] Hlavním

představitelem byl Henry Ford, který tuto koncepci zavedl. [4]

1.2 Výrobková koncepce

Podle výrobkové koncepce spotřebitelé upřednostňují výrobky, které nabízejí nejvyšší

kvalitu a funkční vlastnosti nebo nejvíce moderních inovačních prvků. [4] Manažeři

výrobkově zaměřených organizací se soustředí na neustálé zvyšování jakosti vyráběných

produktů. [5] Orientace na výrobek často směřuje k posedlosti technologiemi, protože si

manažeři myslí, že právě vysoká technická vyspělost je základním stavebním kamenem

vedoucím k úspěchu. [5] Ve výsledku výrobková koncepce často směřuje k tzv.

„marketingové krátkozrakosti“ a k nepřirozenému soustředění, kdy se manažeři zaměřují

více na výrobek než na spotřebu. [6]

1.3 Prodejní koncepce

Předpoklad prodejní koncepce spočívá v tom, že kdyby spotřebitelé ponechali konečné

rozhodnutí na sobě, zda produkt koupit či nekoupit, tak by si velké množství produktů

obvykle ani nekoupili. Firmy se musí zaměřit na agresivní prodejní a propagační úsilí. [4]

Nejčastěji prodejní koncepci aplikuje většina firem v případě, že má příliš velké nadbytečné

kapacity. [6] Další možnost využití prodejní koncepce je v neziskové oblasti. [5] Cílem je

prodat to, co zrovna firmy vyrábí, nikoli vyrábět to, co si žádá trh. [4]
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1.4 Marketingová koncepce

Marketingová koncepce zastává názor, že klíčem k dosahování vytyčených cílů

v organizaci, je schopnost být efektivnější v určení potřeb a přání cílových trhů.

V uspokojování v určování potřeb a přání cílových trhů musí být organizace efektivnější než

konkurence. [4] Pokud chce firma dosáhnout stanovených cílů, musí poskytnout

požadované uspokojení ve větší míře než konkurence. [5]

Obr. 2. Porovnání a zobrazení rozdílů mezi prodejní a marketingovou koncepcí

[4]

1.5 Koncepce společenského marketingu

Společenská marketingová koncepce je nejmladší z pěti marketingových koncepcí. Vychází

z předpokladu, že by si firma měla zjistit potřeby, přání a zájmy konečných trhů, na které se

chce soustředit. Požadované uspokojení by mělo být lepší a účinnější než

u konkurence, aby zachovala nebo dokonce zvýšila užitek konečného zákazníka nebo celé

společnosti. [5]
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1.6 Nové trendy

Marketing se neustále vyvíjí a současně procházejí změnami i nové trendy v marketingové

komunikaci. Změny, které se odehrávají v digitální komunikaci jsou v dnešním světě tak

rychlé, že to, co platí dnes během měsíce už nemusí platit. V současné době nelze mluvit

o marketingu a marketingové komunikaci jen jako o vybrané disciplíně, která má za úkol

stimulovat tržní reakci. Marketing představuje řadu marketingových technik, jenž se pomalu

mění ve specializované obory. [2]

Do nových trendů lze zařadit:

 Guerillový marketing.

 Digitální marketing.

 Virový marketing.

 Event marketing.

 Direct marketing.

 Product placement.

 Mobilní marketing. [2]
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2 GUERILLOVÝ MARKETING

Guerillový marketing vznikl postupně jako důsledek tvrdého boje se silnější konkurencí. [2]


[…]

d) Moravskoslezský kraj
e) kraj Vysočina
f) Pardubický kraj
g) Královéhradecký kraj
h) Jihočeský kraj
i) Středočeský kraj
j) Hlavní město Praha
k) Ústecký kraj
l) Karlovarský kraj
m) Plzeňský kraj
n) Liberecký kraj
o) Žádný z uvedených

16. Jakého jste pohlaví?

a) Muž
b) Žena

17. Do jaké věkové skupiny patříte?

a) 18 let a méně
b) 18-29 let
c) 30-39 let
d) 40-49 let
e) 50-59 let
f) 60 a více let

18. Jaká je úroveň Vašeho nejvyššího dosaženého vzdělání?

a) Základní
b) Vyučen/a
c) Středoškolská s maturitou
d) Vysokoškolská

Děkuji všem respondentům za čas věnovaný vyplnění mého dotazníku.

PŘÍLOHA P II: VYHODNOCENÍ DOTAZNÍKOVÉHO ŠETŘENÍ
Otázka č. 1: Jak jste se dozvěděli o autobazaru Vašeauta?

Odpověď
Počet respondentů

Četnost Údaj v %

Prostřednictvím internetu 31 29

Na základě doporučení 16 15

Z venkovní reklamy 9 9

Jiným způsobem 49 47

Otázka č. 2: Myslíte si, že tento autobazar má dostatečnou reklamu?

Odpověď
Počet respondentů

Četnost Údaj v %

Ano 75 71

Ne 30 29

Otázka č. 3: Jak byste ohodnotili spokojenost s autobazarem na stupnici od 1 do 5,

hodnocení jako ve škole?

Odpověď
Počet respondentů

Četnost Údaj v %

1 11 10

2 27 26

3 51 49

4 4 4

5 12 11

Otázka č. 4: Nakupujete na základě reklamy?

Odpověď
Počet respondentů

Četnost Údaj v %

Ano 57 54

Ne 48 46

Otázka č. 5: Kde se nejčastěji setkáváte s reklamou?

Odpověď
Počet respondentů

Četnost Údaj v %

Internet 55 52

Televize 31 29

Noviny 6 6

Venkovní reklama 10 10

Jiný druh reklamy 3 3

Otázka č. 6: Jaký typ reklamy se Vám zdá nejvhodnější?

Odpověď
Počet respondentů

Četnost Údaj v %

Tištěná reklama 16 15

Hlasová reklama 11 11

Televizní reklama 29 28

On-line reklama 32 30

Venkovní reklama 14 13

Jiný druh 3 3

Otázka č. 7: Využíváte internet k nákupu zboží?

Odpověď
Počet respondentů

Četnost Údaj v %

Ano 87 83

Ne 18 17

Otázka č. 8: Jak často jste připojení k internetu?

Odpověď
Počet respondentů

Četnost Údaj v %

Denně 86 82

1 krát za dva dny 6 5

1 krát za týden 5 5

1 krát za měsíc 3 3

Méně jak 1 krát za měsíc 5 5

Otázka č. 9: Setkali jste se s pojmem nové trendy v marketingu?

Odpověď
Počet respondentů

Četnost Údaj v %

Ano 57 54

Ne 27 26

Nevím 21 20

Otázka č. 10: Co si představujete pod pojmem nové trendy v marketingu?

Odpověď
Počet respondentů

Četnost Údaj v %

Inovace současného
marketingu 33 32

Doplnění již zažitých
marketingových trendů 18 17

Zcela nové způsoby
marketingu 41 39

Jiné způsoby 13 12

Otázka č. 11: Jakou marketingovou aktivitu byste uvítali v autobazaru?

Odpověď
Počet respondentů

Četnost Údaj v %

Dárkové předměty 20 19

Mobilní aplikace jako tapety,
vyzvánění 4 4

Slevové akce 54 51

Speciální den otevřených
dveří 12 12

Jinou 15 14

Otázka č. 12: Navštívili byste speciální den otevřených dveří?

Odpověď
Počet respondentů

Četnost Údaj v %

Ano 29 28

Ne 31 29

Možná 45 43

Otázka č. 13: Jaké jsou Vaše zkušenosti se dnem otevřených dveří?

Odpověď
Počet respondentů

Četnost Údaj v %

Pozitivní 38 36

Negativní 10 10

Neutrální 57 54

Otázka č. 14: Jaká je Vaše národnost?

Odpověď
Počet respondentů

Četnost Údaj v %

Česká 94 89

Slovenská 8 8

Jiná 3 3

Otázka č. 15: V jakém kraji žijete?

Odpověď
Počet respondentů

Četnost Údaj v %

Zlínský kraj 40 37

Jihomoravský kraj 13 11

Olomoucký kraj 4 4

Moravskoslezský kraj 2 2

kraj Vysočina 6 6

Pardubický kraj 3 3

Královéhradecký kraj 4 4

Jihočeský kraj 3 3

Středočeský kraj 5 5

Hlavní město Praha 7 7

Ústecký kraj 4 4

Karlovarský kraj 2 2

Plzeňský kraj 3 3

Liberecký kraj 2 2

Žádný z uvedených 7 7

Otázka č. 16: Jakého jste pohlaví?

Odpověď
Počet respondentů

Četnost Údaj v %

Muž 93 89

Žena 12 11

Otázka č. 17: Do jaké věkové skupiny patříte?

Odpověď
Počet respondentů

Četnost Údaj v %

18 let a méně 4 4

18 – 29 let 29 28

30 – 39 let 30 28

40 – 49 let 17 16

50 - 59 let 22 21

60 a více let 3 3

Otázka č. 18: Jaká je úroveň Vašeho nejvyššího dosaženého vzdělání?

Odpověď
Počet respondentů

Četnost Údaj v %

Základní 5 5

Vyučen/ a 32 30

Středoškolská s maturitou 51 49

Vysokoškolská 17 16

PŘÍLOHA P III: FOTKY AUTOBAZARU