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Kritéria hodnocení:
Stupeň hodnocení podle ECTS

A B C D E F

1 Náročnost tématu práce X

2 Splnění cílů práce X

3 Teoretická část práce X

4 Praktická část práce X

5 Formální úprava práce X

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:

Předložená bakalářská práce Petra Blahy řeší problém týkajícím se obchodu s ojetými auty. tj.
využít nové trendy prodeje. Vzhledem k malému stáří autobazaru si klade otázku. Jak v dané
konkurenci získat klienty? BP má logickou strukturu a v teoretické části autor prokázal, že je
schopen na dostatečné úrovni pracovat s aktuálními literárními zdroji.
V praktické části autor analyzoval stav a kvalitu marketingu v podniku. Vyhodnotil
dotazníky, provedla analýzu SWOT. Analýzy byly provedeny velmi dobře. Doporučení jsou
navržena reálně a nápaditě. Práci doporučuji k obhajobě.
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 Příloha k protokolu o SZK č…..ze dne………

Otázky k obhajobě bakalářské práce:

1. Vyjmenujte konkrétně 2 nové trendy (které se používají 2 roky a méně), které
autobazar Vašeauta s. r. o. používá.

2. Využívá firma nějakou formu marketingového informačního systému?
3. V čem vidíte praktický význam práce a do jaké míry jsou vaše návrhy reálné?

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Klasifikace oponenta bakalářské práce: B – velmi dobře
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